
     
    УКРАЇНА 

СЕРГІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ  

ПУТИЛЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

59107, вул. Головна, 65, с. Сергії  Вижницького району Чернівецької області   

                    Е-mail: sergiischool@i.ua                                     Код ЄДРПОУ 25811521 

  

НАКАЗ  

01.09.2021 р.                                                                                               №_____ 

Про  організацію  роботи   

щодо  запобігання  домашньому насиллю над дітьми,  

попередження жорстокого поводження з ними  та протидії булінгу 

в 2021/2022 навчальному році 

 

Відповідно до законодавчих вимог Законів України «Про повну загальну 

середню освіту» від 16.01.2020 р. № 463-ІХ, «Про освіту» (ст. 53), «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)» від 18 грудня 2018 року №2657 – VIII, «Про охорону дитинства» 

(ст. 10), «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 7 грудня 

2017 року № 2229. (Ресурс доступу: https://zakon.rada.gov.Ua/laws/show/2229-

19#Text ), Державної соціальної програми запобігання та протидії 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 

року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 

2021 р. № 145 (Ресурс доступу : https://www.kmu.gov.ua/npas/pitannya-

derzhavnovi-socialnoyi-prog-al45), Плану невідкладних заходів із запобігання 

та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав 

осіб, які постраждали від такого насильства, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 21.04.2021р. №361. З метою забезпечення 

комплексного інтегрованого підходу до протидії домашньому насильству та 

сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від домашнього насильства, 

шляхом проведення превентивних заходів, ефективного реагування на факти 

домашнього насильства наказом МОН від 02.10.2018 № 1047 затверджено 

Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 

службами. (Ресурс доступу: https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-

metodichnih-rekomendacii-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-

domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-

organami-ta-sluzhbami ), Плану заходів з реалізації Національної стратегії 

реформування системи юстиції щодо дітей на період до 2023 року, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 

2019 р. № 1335-р (Ресурс доступу : https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-

mailto:sergiischool@i.ua
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2229-19#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2229-19#Text
https://www.kmu.gov.ua/npas/pitannya-derzhavnovi-socialnoyi-prog-al45
https://www.kmu.gov.ua/npas/pitannya-derzhavnovi-socialnoyi-prog-al45
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacii-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacii-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacii-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-metodichnih-rekomendacii-shodo-viyavlennya-reaguvannya-na-vipadki-domashnogo-nasilstva-i-vzayemodiyi-pedagogichnih-pracivnikiv-iz-inshimi-organami-ta-sluzhbami
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-z-al335г


zatverdzhennya-planu-zahodiv-z-al335г ) та з метою організації профілактичної 

роботи щодо запобігання в учнівському середовищі будь-яких проявів 

насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів Сергіївського ЗЗСО І-ІІІ ступенів щодо  

запобігання  насиллю над дітьми, попередження жорстокого поводження з 

ними та протидії булінгу в  2021/2022  навчальному році (додаток 1). 

2. Призначити відповідальними особами за проведення виховної 

роботи з учасниками освітнього процесу щодо запобігання  насиллю над 

дітьми, попередження жорстокого поводження з ними та протидії булінгу 

заступника директора з виховної роботи Несторяк І.Ю. та соціального 

педагога Бурдузяк М.В. 

3. Затвердити:  

3.1. План заходів, спрямованих на запобігання  насиллю над дітьми, 

попередження жорстокого поводження з ними та протидії булінгу в 

Сергіївському ЗЗСО І-ІІІ ступенів (Додаток 1). 

3.2. Положення про порядок розгляду випадків булінгу (цькування) у 

Сергіївському ЗЗСО І-ІІІ ступенів (Додаток 2). 

3.3. Порядок застосування заходів виховного впливу (Додаток 3). 

3.4. Алгоритм дій класного керівника (Додаток 4). 

3.5. Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) в закладі (Додаток 5). 

3.6. Порядок реагування на доведені випадки булінгу в закладі                

(Додаток 6). 

4. Адміністрації закладу:  

4.1.Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих 

на запобігання  насиллю над дітьми, попередження жорстокого поводження з 

ними та протидії булінгу на 2021/2022 н.р.. 

 до 10.09.2021 року  

4.2.Здійснювати контроль за ходом виконання заходів.  

Упродовж навчального року 

5.  Заступнику директора з виховної роботи Несторяк І.Ю.: 

5.1. Забезпечити виконання  плану заходів  щодо запобігання  насиллю 

над дітьми, попередження жорстокого поводження з ними та протидії булінгу 

в 2021/2022 навчальному році. 

5.2. Інформацію про проведену роботу висвітлювати на вебсайті 

Сергіївського ЗЗСО І-ІІІ ступенів та на персональній сторінці закладу в 

фейсбуці, у шкільній газеті «В ногу з часом».  

https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-z-al335г


 

 

 

6. Соціальному педагогу Бурдузяк М.В.:  

6.1. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи із запобігання та 

протидії насильству й жорстокому поводженню, спрямованих на створення в 

школі безпечного освітнього середовища.  

Упродовж навчального року  

6.2. Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення.  

6.3. Вчасно інформувати про такі випадки директора закладу та відповідні 

служби. 

7. Педагогічним працівникам:  

7.1.Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання  насиллю над 

дітьми, попередження жорстокого поводження з ними та протидії булінгу в 

2021/2022 навчальному році  

7.2.Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми.  

Протягом 2021/2022 навчального року  

7.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного.  

Упродовж навчального року  

7.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного).  

Упродовж навчального року 

8. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ЗЗСО І-ІІІ ступенів                                      Наталія ПЕТРИК 

 

 


